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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE nr. 99/2020

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA
PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZ

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , ge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

HORN @ CO -KOSOVA SHPK -Nga LEBUSHA |, Komuna DEQAN |, Nr.
Biznesi numer Fiskal 811033414810962739 ,» qe perfagesohet nga pronari z.
ADMIR HASANAJ

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér FURNIZIMET -—
SHERBIMET né vijim:

RRENIMI 1 OBJEKTEVE TE NDERTUARA PA LEJE APO RASTEVE
TJERA PER NEVOJA TE INSPEKSIONIT

me numér identifikues: 634-20-5261-22 1/634-20-85-221

Neni 1 Lénda



1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen shérbimeve -né vijim:

Cmimi
pér njési
(me
TVSh)

Njésia Totali (me

ek matése | TVSh)

Nr. | Titalli

RRENIMI | OBJEKTEVE ME MATERJAL TE
FORT NE PERDHESE DHE KAT TE PARE

1 SHEMBJE ME MAKINERI - DUKE 5..50 1.00 | M2 5.50
LLOGARITUR BARTJEN E MATERJALEVE
NE DEPONI

RRENIMI | OBJEKTEVE ME MATERJAL TE
FORT NE KATET DYTE DHE TRETE
SHEMBJE ME MAKINERI BARTJA E
MATERJALEVE NE DEPONI

7.00 1.00 | M2 7.00

RRENIMI | OBJEKTEVE ME MATERJAL TE
FORT NE PERDHESE DHE KAT TE DYTE
TRETE SHEMBJE ME MAKINERI BARTJA
E MATERJALVE NE DEPONI

6.00 1.00 | M2 6.00

RRENIMI | OBJETEVE ME MATERJAL TE
LEHTE -PERDHESE DHE KATI PARE- ME
MAKINERI BARTJA E MATERJALIT NE
DEPONI

4.00 1.00 | M2 4.00

RRENIM! | OBJEKTIT ME METARJAL TE
LEHT NGA KATI TRTE DHE ME LART ME
MAKINERI - BARTJ E MATERJALI NE
DEPONI

RRENIMI | OBJEKTEVE TE LEHTA ME
DORE - PA MAKINERI 3.00 1 1.00 | M2 3.00

5.50 1.00 | M2 5.50

Vlera per njesi .31.00 €

1.2. Vlera Totale e Kontrates e planifikuar .me TVSH dhe taksa tjera eshte deri 30.000.00€
( Tridhjetmijeuro )

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga

neni 1 i késaj kontrate eshte Kontrate Kornzi ne afate prej 36 muajeve .

2.2 Vendi i kryerjes sé puneve sipas Projektit Sipas Uedherreses se Njesise Kerkuese e cekur ne
oferte dhe shérbimet siq jane ne perhkrimin e puneve ne oferten financiare

Neni 3 Cmimi



3.1 Cmimet njési t& puneve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe _nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
yendosura nén kété kontraté publike kornize,.

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& Iéshuar nga Operatori Ekonomik duhet t&
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né te
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve
Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga

Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me

Ligjin e Republikés s& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjiitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit qe do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .



Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés: b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e).
Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té b&jgé me sjellje
profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté
nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal g& i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore q& i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité
paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti
paguajé Operatorit Ekonomik shumén gé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar
me kontraté&; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat
i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né giendje pér té kryer njé pjesé materiale
té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye g€ nuk jané specifikuar né kontraté ose qé
nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Nenill Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose
vendim arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykaten themelore _dega Kline né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues
dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet
té dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do t€ jet& né& formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t&
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet
t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria inspeksionit
Komuna Kline



6. 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP » Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [S@qlpg né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marrgveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit t& Shérbimeve, sig &shté shénuar ng formularin e kontratés & n&nshkruar nga paldt, duke
pérfshiré € gjitha shiojcat pér kEté dhe 1€ gjitha dok e inkorporuar me refe & né &,

1.2 “Shérbimet” do & thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Spexifikimet dhe Pérshkrimin e Crimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 18
Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatorsve Ekonomik, i caktuar ng formularin ¢ kontrat&, & &shté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat ng
bazg t€ marréveshjes, dhe g& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,
1.4 “Personeli® do t5 thoté personat angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktues; si t& punésuar dhe & caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese 1€ tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do t3 thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagé h totale t& p hme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi® do 1€ thotg ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre, duke pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér € cilin
¢do pjesé e Shérbimeve do 18 sigurohet ose ekzekutimi indonjé pjese t& Shérbi €shté nénk ktuar nga Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund ¢ jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,

1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe kgji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojng cili &shig ligji q€ i p&rcakion € gjitha géshtjet q€ nuk jané 1€ mbuluara né kontrats.

2.2 Konirata dhe t€ gjitha i ikimet e shk dérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet& valid vetém nése ka marr8veshje t€ shkruar pérmes t3 cilés Offuesi i Shérbimeve & transferon kontratén e vet ose nj& pjes 1€ saj te njé palg e trets.

Forrin 1

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti k ktues, ta tr: jE 0se jé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1 bankieréve t& Ofiuesit t& Shérbimeve, té shumave € duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s & drejtés s& Ofruesit 16 Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve Pér t€ kérkuar pagesén nga ndonj§ person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratds qé tashmé &shté
realizuar ose pEr pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshiatshmériss qé zbatohen pér dhénien e kontratés Ppérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&
sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s& cilgs Oftuesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontrats s& tij njé pale t& trets.
4.2 Elementet e kontrat&s & do 16 nénkontraktohen dhe identiteti i n&nl ktuesve i behen t§ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te

aktesve gjate impl imit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakines do ta lajméroj§ Ofruesin ¢ Shérbimeve
pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkentrakton pa autorizim me shirim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e P duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

P



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku e konsideron si 18 nevoish 2 direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontral 1€ vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po 18 ishin akte,

gabime ose neglizhencE ¢ Ofruesit 1& Shérbimeve, agjentéve 1€ tij ose punstorsve 15 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé piese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Offuesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimi
5.1 Ofiuesi i Shérbimeve Eshté pérgjegés Ppér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin & kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit
dhe dat8s s& fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 15 lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar Ppér shkak t& ngritjes s§ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qoftE se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qeng né voness Ofruesi i Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Oftuesi i shérbimit duhet € fillojé shérbimet sa mé shpejt & &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

62 Oftuesi i Shérbimeve do 1€ parfindoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 18 specifikuar n& Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do 18 jets pérgjegjés pér t& paguar démet ¢ likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do t8 jeté data e pérfundimit te t& giitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund 1& kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése ijk sé tij het, ose pritet se do t& vonchet, par ndonjérén nga kéto arsye:

) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér 18 pénmbusbur detyrimet e ti sipas kontrats;

b) forcé madhote sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se nj€ vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qEllimin e tij q& t€ b&j njé kérkess Pér zgjatjen e
periudhés s& realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka 16 drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shirbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e nj&jta piké né kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me holl&si t€ ploté né ményré qé t& mund 16 shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga manja e hollésive 16 pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shknm do t'i lejoj Ofruesit & Sherbimeve zgjatien ¢ periudhés sé
ckzekutimit si¢ mund t8 arsyetohet, ose né ményre prospektive dhe retrospektive, ose t informoj Ofruesin e Shérbimeve Q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.
Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré shkelje & obligimeve t5 saj sipas kontratss nése realizimi i obligi t€ tilla p dalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
madhore q€ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi,

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshqitiet e tokés, t&mmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjatje tjeter e ngjashme e
paparashikuar € &shié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr & gjitha masat e arsyeshme pér £ mé ) fésiné e njé pale 18 till§ q& 16 pErmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé

vonesé minimale,

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jet& pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né reslizimin ose d&shtimj Pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshts
rezultat i nj€ ngjarjeje t€ forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit Pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé n& realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén fetér, duke
dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kené gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhé&zohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do 1& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t¢ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér {& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore 16 mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& 2zbatojé mjete t£ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bsjs kéte nga Menaxheri i
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t°i japé Ofruesit t& Shérbi 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve d&shton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 8 paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai 16 evitojé ndonjé neglizhencé
apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas kontratgs, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh& t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refi ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdh dministrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbylhur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidbur me ato gEshtje, ose &shté né ndonjs situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé & legjislacionin
apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofiuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka 18 b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuqing e res judicata;
(f) Oftuesi i Shérbimeve &sht& shpallur fajtor pér sjellie t& rénds t& keqe jo profesionale & déshmuar me ¢far&do mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Oftuesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative & pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratds; (j) Ofiuesi i Shérbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose
nése personi qé e jep garanciné apo sigurimin mé & hershém 1é kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejiave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve sipas kontrat&s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
1€ nénshkruajé ndonj€ kontraté tjetér me njé palé 1€ tret& né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve,
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1§shimit t& njoftimit té ndérprerjes s& koniratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve g€ t€ ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré t shpejté dhe té rmegullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& 15 jeté e mundur dhe n& prani 1& Ofruesit 18 Shérbimeve ose 16 pérfaqésuesve & tij ose duke u ber& atyre thirrjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet ¢ kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave ge duhet 1"i paguhen Offuesit t& Shérbimeve dhe parave g& i ka borxh Ofiuesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jet& i obliguar 1€ bEjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jenE pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1 kets 15 drejté 1€
marré nga Ofiuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér 1€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 15 paguajé shumén qé duhet t*i paguhet Ofruesit té Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontraigs.

9.6 NEse Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket§ t€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet & kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratis nga Ofruesi | Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin k ktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd8rpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 1’i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat qé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit 1 afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezaltat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &sht8 i paafts 1§ kryej njé pjesé materiale t£ Sh&rbimeve pEr njé periudhé prej jo mé& pak se gjashtédhjeté (60) dits.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim p&r ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast & nd@rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar
Ofruesit 1€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & pajtohet me urdhérat administrative 15 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkess e 0j€ urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njofioj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 18 kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1*i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe do 18 sigurojs Q€ personeli i tij, 1€ afSrmit e

tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t"i respektojne dhe 15 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rmegulloreve,

11.4 Ofiuesi i Sh&rbimeve do 1€ trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontrat&n si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shp&tojs pér aq kohé sa t& jets e
nevojshme pér qéllimet & ekzekutimit t& kontratés, & botojé ose t& 2zbuloj ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

11.5 N&se ofruesi i shérbimit Eshté njé konsorcium i dy ose m& shumé P ose korp ve, t€ gjith& p ose korp ¢ tilla do 18 jené sé& bashku dhe vegmas 1€ detyruar
pér t& permbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi per 18 vepruar né emér 1€ tij pér qéllimet e késaj kontrate do 1& ket& autoritetin pér t& lidhur konsorciumin.
Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbi do t& punésojné p fin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet ¢ péreaktuara né& tenderin € tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe
né bazé 1€ njé kérkese me shkrim dhe 1€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 18 kérkojé njé z&vendésim nése vierdson se njé anétar i stafit Eshté i paefekishém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas k €s. Antoriteti K k do 1€ miratoj& ¢do z&vend&sim t& personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkat@se dhe afiSsité né thelb jané 1€ barabarta

ose mé t€ miré se ato & identifikuara,
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do 18 ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t€ saj, t& cilat mund t& jen& relevante pér zbatimin e
kontratés. Dokumente tZ tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do € bashképunojé sa mé shumé t& jet€ e mundur me ofruesin e shérbimit pdr t& sigurvar informacion & ky i fundit mund {8 kérkojé né meényré t&
arsyeshme pér € kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin ¢ Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqysien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin 1'i realizoje ndonjé ose & gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 15 tij sipas kontratés, do 8 keté t§ drejts, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés s& kontrat8s dhe datés
aktuale & pérfundimit, 1"i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% né dité 16 vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale & porosise,
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Offuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do 16 prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t8 sherbimeve né terési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n€ bazé t&
vlerEs totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkoj& s& paku 10 % & vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njofiojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do 16 kets 1& drejté pér kompensim; dhe
- 1€ hyj& né njé kontraté me njé palé t¢ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur 18 sherbi . Ofruesi i sherbi nuk do t& paguhet pér kété pjesé 16 kontratés. Ofruesi i Sherbimeve

A5,

i e tif.

giithashtu do té jet& i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakt nga kjo p

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakmes ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kets 16 drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t§ jets i detyruar & paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ek ik t& & €s publike korniz&

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dbe ritenderon, dhe né kétg rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do € ket (& drejté p&r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin K K i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t6 konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontrak ipé dur ge t& konfiskoj

njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 18 garancisé sé perfor &s dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

« te ndérpresé porosine, dhe né kEtE rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ket 18 drejté pér kompensim. Offuesi i Sherbimeve giithashtu do 8 jet8 i detyruar 1& paguajé koston
plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizg,

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofiuesi i shérbimeve do t&, jo m& vons se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do t& saktésohet nE KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé éshié pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.,

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé 18 mbetet i viefsh&m 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& PErfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit 18 kontratés do t& jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV t§ késaj kontrate.

Nenil$ Sigurimi g€ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorst 1 marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por n€ bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé 1§ Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g€ sigurimi i till& &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang
paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshime (& pagesave

16.1 Pagesat do t& behen n¢ Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Offuesi i Shérbimeve do t& b&hen nd llogaringé bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i k&saj kontrate g& ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1 nj&jti formular, € i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet né logaring
bankare.

16.2 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 16 cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesgs do t€ jeté data né t€ cilén debitohet logaria e institucionit. Kérkesa pér pagess nuk do t& jet& e pranueshme nése muk plotésohen njé ose m& shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve Q€ kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shurna nuk do 1& paguhet pér shkak se nuk

jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund t& mos jetE legjitim, N& rastin e fundit mund t& bahet jé inspektim i menjéhershém pér
q€llim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 1§ jap& sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 dit&sh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t&
cilén Eshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pErgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi g€ 18 keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet €, brenda dy muajsh pas pagesgs s& vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me
normé t& re-zbritje g8 zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaié piké t& pérgindjes, Interesi pér pagesé t& vonuar
do t& zbatohet pér kohén g& kalon ndérmijet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe dat&s né € cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16,5 Té gjitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin 1€ drejté Ofruesit t& Shérbimeve gg, ose té mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund ¢ informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha
kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP



Neni 17 Kualitetl i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontroliojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 1&
njofloj€ 1€ pér ¢do defekt qé Eshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t5 odikojé n& pérgjegjésité e offuesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udh&zoj§ offuesit e shérbimeve &
kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt, Periudha garantuese ¢ defekteve &shts sig eshte definuar n&
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njofiojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit 1 kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pEr aq kohé sa Defeket t&
korrigjohet.

18.2 8a heré njoftimi pér nj§ defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbi duhet t& p&rmir&soj defektin e njoftuar brenda kohés g8 specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofiuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do t& vler€sojé koston e korrigjimit
1€ defektit, ofruesi i sh&rbimeve do t& paguaj k&té shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qE llogaritet sig p&rshkruhet n& nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin 4¢ shlyejg ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 16 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje & kontratds.
19.3 Pérveg masave t€ sip&pérmendura, mund jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé Itojn& nga zbatimi i 1€ parapara né kété nen do 1€ zbatohen duke y zbritur nga shumat Q& duhet t'i paguhen Ofruesit t&
Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miq¥sore ¢ Téveshj

20.1 Palét duhet t*i béjné té gjitha pérpjeke pér 1 zgjidhur né yré miq
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do & takohen dhe t& dohen ta zgjidhin éveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale qE jepet pér
armitjen e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miq&sore déshton ose nése pala déshion t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér
zgjidhie, t& dyja palét do t& jené t§ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

té gjitha éveshjet q& mund t& ndodhin ndémjet tyre. Sapo (€ sh qet ndonjé Eveshje, pal&t

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t8 Eveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pémiqen 1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t procedurés s& zgjidhjes s& mosmarrEveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

21.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1& Eveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me K VK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné
mbi ato té KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet € Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté¢ SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit éshté PETRIT BEKAJ — DREJTORIA E
Kontraktues INSPEKSIONIT — BARTES I PROJEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté&:10 % vlerés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 3.000.00 € ME AFATE 36+1 =37MUAJ
Sigurimi q& do t€ merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do & jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t&€ Palés sé Treté 100 % pergjegjesi e

Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

b) Pérgjegjésia e pales s& treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates

c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates

Humbje ose démtim té pronés dhe pajisieve 100 %
Dpergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jan€ si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve
€éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.

Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit Kontrtae korniz me validitet 36 muaj .

Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese,

Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiqet ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet . g‘
mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 @) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 5 cilat mund t lindin gjaté ckzekutimit s késaj

mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shtg e mundur t€ zgjidhet gdrys_lp ndérmjet paléve do t& dorézohet Biykasa

procedure gjyqésore Fhemelore Beje ~ Dega Kline né pajtim me liginnéKosovs:

ose

b) kurde ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 16 cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk €shté e mundur 15 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
t& dorézohet né arbitrazh 16 {Specitiko organin péf zgjedhijen & MosmarrEveshjes] ne pajtim me
{specifiko rregullaf ¢ arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisée, Komision: i

Komheve t Bashkuara mbi Ligiin e Iregtise Ndérkombétare, apo Procedura, £ gerg 6
ubitrazhit 12 njokura ndérkombatarisht)

—




PJESA IV E KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
om0l IVEADNIRATES:  MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA KLINE
(n& vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: HORN &CO KOSOVA -DEQAN
(n& vazhdim “operatori ekonomik”)

itetitté prokurimit:t RRENIMI I OBJEKTEVE TE NDERTUARA PA LEJE
me numér identifikues: 634-20-5261-1221/634-20-85-221

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 3.000.00 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj

té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fjalg;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe fose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3.000.00 € si¢ éshté laricekur, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me: 36+1= 37 MUAJ
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prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, n&se uné pér shkak tE pakujdesisé
rézoj gfarédo dokumenti ose deklarsata q& pérmban informata pErmbajtésish t& gabueshme ose mashtruese,

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE; "HORN & CO. KOSOVA" SHPK.

Adresa e ploté: Lebushe

Admir Hasanaj

Drejtor& Agj. i Regjistruar

- Tt

e
02.10.2020 /‘—\
f\\
SotAg-

(( 4050 %%))
SH.p
&8 K,

<
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE T§ DETYRUESHME

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Korniza — Shérbim Me Disa OF 18




Civil engineer;

Deklarat mbi Specifikimet Teknike t& detyrushme

ANEKSI 1 .Specifikimet teknike t& detyrushme

Uné,i poshts nénshkuari,duke pérfagésuat "HORN & CO. KOSOVA"SHPK. Lebushé,deklaroj
ne menyre jo diskriminuse -Kararkteristika e detyushme te objektit

i€ kontrates si jang skualiteti sigurimi T kualitetit Jperformanca sterminologjia kerkesat

¢ dizajnit,simboleve ,dimenzioneve, testimit dhe metodave te testimit, sigurimi,
paketimi,shenjimi,etiketimi.

Uné pranoj mund&sin e sanksionimit penal dhe civil,gjoba dhe demimeve Jese und pEr

shkak te pakujdesis derzoj ¢fardo dokumenti ose dekalrate q& p&rmban informata

pérmbajtésish t& gabuara oge mashtruse

Titulli:RRENIMI I OBJEKTEVE TE NDERTUARA PA LEJE APO NE RASTE TE
NEVOJAVE TE DREJTORSI SE INSPEKSIONIT

Nl:prok.‘634-20-5261 ~2-2-7
Nri bréndsh&Em:634-20-085.-22 1
Degan 02.10.2020

VA" SHP.K. Lebushs
ar& Agj. i Regjistruar )




Aneksi 3. KERKESE PER KONFIDENCIALITET

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES
(m& tej “Autoriteti Kontraktues™)

DUKE PASUR PARASYSH SE "HORN & CO. KOSOVA" SH.P.K. m& tej “Operatori Ekonomik™), duke pérmbushur
kérkesat e dosjes s& tenderit nén Nr. e Prokurimit t& sip&r-p&rmendur, Paragrafi 8 dhe 9 t& Informacionit pér Tenderuesit,
ka dérguar informacionet sekrete afariste, si n& vijim:

s

DHE DUKE PATUR PARASYSH SE informatat e p&rmendura jané deklaruar q& (i) nuk Jjané proné& publike, dhe (ii) jané
t&€ mbrojtura nga zbulimi i q&llimsh&m ose nga pakujdesia nga ana e operatorit ekonomik s

DHE DUKE PATUR PARASYSH SE qasja publike n& informacionet e pérmendura do & rezultonte me d&mtimin
material & interesave legjitime komerciale t& operatorit ekonomik p&r arsyet vijuese:

PRANDAJ, ung, i posht# nénshkruari, duke pérfagésuar Operatorin Ekonomik, népémjet k&saj shpreh déshiren q8
Autoriteti Kontraktues t’i klasifikoj& dhe mirémbajé informacionet e pérmendura si informacione sekrete afariste,

Identifikimi i Operatorit Ekonomik

"HORN & CO. KOSOVA" SHPK.

Lebushe

Admir Hasanaj

Drejtor& Agj. i Regjistruar
2 Agj 2] =

&
02.10.2020 L}\m
L)
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE

"HORN & CO. KOSOVA" SH.P.K.
Lebush@

Decan

51000

Admir Hasanaj
044/208-604

admir.hasanaj@horn-co.de

330274233
BANKA
Emri Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C.
Adresa Rruga UCK, nr. 191

Prishting,

10000

Kosové
1506030001184584
XKO5




U KOMPANIA E 5IGURIME

SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

JUA INSURANCE COMPANY
S I
y 4] )
| Dega PEJE | Numrii polices | 060030040074690 J
- Té dhénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i te! Nr. ID
Merlind Mustafaj-01108 Pejé, Rr.Mbretéresha Teuté p.n. 044/168-789 003004

] s!GURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS * sh.a., Prishting

[l SIGURUARI  [Hom&Co Kosova sh.p.k.

Bdresa ‘ Lébushé-Degan Decan

—

[Pérfaqésuar nga Z. |ADMIR HASANAJ ,Nr. i biznesit 810962739

IE] sicuruesi dhe i siguruari me vulinet & liré , t6 barabarts dhe me mirgbesim lidhin kété lloj sigurimi.

Ershkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: I SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

RRENIMI | OBJEKTEVE TE NDERTUARA PA LEJE APO RASTE TE NEVOJAVE TE DREJTORIS SE INSPEKSIONIT NR
PROKORIMIT:634/20/5261/221 NR BRENDSHEM: 634/20/085/221

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli | mbulesés siguruese, ¢} Numn i prokurimit, etj.

[Pérfituesi I Komuna e Klinés —|
|Adresa | ABEDIN REXHA ]
[ Shuma e siguruar € 3,000.00 € |

m LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jana:

1. Mbéshtetur né kété Policg- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésoje q:d'c'): detyrim kontraktor i cili &shté
garantuar me keté& Polics.

2, Efekti veprues i késaj Police - Garancie, qe do té thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit filion mbas pérfundimit t& afatit t& fundit &
percaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit gé sjeliin detyrimet kontraktore pér

kontraktuesin, gé do t& thot se Pé&rfituesi nuk mund t& paraqes kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontraktuesi éshte brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve t& tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka t& drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e demshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te te Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit 1& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta q& t'i drejtohet té Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, pér t& b&ré rimbursimin e shpenzimeve t& kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave

nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantues)

LPeriudha e sigurimit/garancisé Fillon me: | 11.11.2020 Mbaron me: b1.12.2023 ’
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
3,000.00 € 155.00 € 27.90€ 182.90 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht
Premium is paid completely

Me késte: Numri i késteve

[18290 €
In Installments:Nr of inst.
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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIC OF KOSOVO

REPUBLIKA KOSOVO

www.komuna-kiine.ocrg

MUNICIPALITY OF KLINA

KOMUNA E KLINES
OPSTINA KLINA

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Data e pérgatitjes sé PMK1 11.11.2020

Pérgatitur nga: |

~-DRE]J TORI DREJTORISE INSPEKSIONIT

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit tZ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Numri i Prokurimit

Titulli i Kontratés

RRENIMI I OBJEKTEVE TE NDERTUARE PA

LEJE APO RASTEVE TJERA PER NEVOJA

TE INFEKSIONIT

Puné/Shérbime/Furnizime

Viti Buxhetor

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE

2020

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet kontrata kornz 36 muaj.
VLERA. 30.000.00 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé t€ paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés, PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané

relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e

punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

ME DATE 12.11.2020

Afati i pérmbushjes

PLANI IMPLAEMTIMIT kontrate korniz 36 muaj

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjall€ i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té
Kontratés &shté i hapur pér monitorim té KRPP-s& gjaté implementimit t& kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret s€ bashku me rregullat ¢ miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve té kontratés, té nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

I. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:
Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KKKLINE -DREJTORIA INSPEKSIONIT

Nénshkrimi: Emri: PETRIT BEKA]J

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - HORN & CO KOSOVA SHPK - DEQAN -
SUHAREK

Emri: ADMIR HASANA]

Nénshkrimi:
W Data: _4//'//4’ 20 ZO
Pozita: 0 e pLZ7 ‘

NGA AK.

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



St Numri i polices: 060030040074690
U KOMPANIA E SIGURIMEVE
B (\SURANCE COMPANY
SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Klinés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emeér té: Horn&Co Kosova sh.p.k. , Lébushé-Decan Degan
(n& vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit tea prokurimit dhe Numri prokurimit: RRENIMI | OBJEKTEVE TE NDERTUARA PA LEJE APQO
RASTE TE NEVOJAVE TE DREJTORIS SE INSPEKSIONIT
NR PROKORIMIT:634/20/5261/221 NR BRENDSHEM: 634/20/085/221

Garancion me kérkesé té paré

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kontraten e neénshkruar dhe si rezultat saj kané mbeté pa y
paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3,000.00 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnje kundérshtim as ankesé, sa mg
shpejt q& éshte e mundur pas regjistrimit té kérkesas suaj me konfirmimin 'e pranimit’,

Kjo siguri éshté e viefshme 1125 dité prej 11.11.2020 deri me 11.12.2023
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyreé automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur n& K.S “SIGKOS"
sh.a mé& sé voni deri n& datén e shénuar mé lartés.

K S“SIGKOS” Shal
Rr.Syiejman Vokshi,Pallati i kug L-B nr.1,Prishtine

Data
11.11.2020

A 38 240022, Fan +557 SH 240222 Qemtt informaiive « 38338 &

o L |
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